FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEDEP

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 02/2021 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA

PORTUGUESA 2021

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado,

de TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA

PORTUGUESA, objeto do edital de abertura nº 01/2021, de 04 de janeiro de 2021, com fundamento

com fundamento na alínea "i", inciso VI, do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, para

atendimento de demandas dos câmpus da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT) e da

Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), em atendimento ao PARECER DE FORÇA

EXECUTÓRIA n. 00048/2020/NAP/EAP-ADM/PRF1/PGF/AGU, em conformidade com o disposto

a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. UFT / PORTO NACIONAL: TILPN01 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de

Sinais/Língua Portuguesa

Nº de

Inscrição
Candidato

Nota

Final
Situação

65485 CAMILA BARBOSA PINHEIRO 77,00 Aprovado

65498 ANA CAROLINA HERMINIO DUARTE MIRANDA 67,67 Aprovado

65492 JONAEL MACEDO NASCIMENTO 22,67 Eliminado

65501 BIANCA GONÇALVES DE ANDRADE 22,33 Eliminado

65494 SANTANA RODRIGUES PEREIRA - Eliminado

65487 THALLYTA TEIXEIRA SILVA - Eliminado

1.2. UFNT / TOCANTINÓPOLIS: TILTC02 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de

Sinais/Língua Portuguesa

Nº de

Inscrição
Candidato

Nota

Final
Situação

65491 ANA CRISTINA PEREIRA TELES 73,83 Aprovado

65505 MARCIANE CARDOSO DA SILVA 60,83 Aprovado

65509 LUCIANA DE SOUSA SILVA 45,33 Eliminado

65484 EDIMAR DOS SANTOS 44,17 Eliminado

65493 ADNA BARROS DOS SANTOS - Eliminado

65508 ELIANA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS - Eliminado

65500 FERNANDA BATISTA DA SILVA - Eliminado

65502 GISLENE NOBRE PEREIRA - Eliminado

65497 GRACILENE DA SILVA CASTRO - Eliminado

Palmas-TO, 19 de fevereiro de 2021.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor

mailto:copese@uft.edu.br